
 
 

Amministrazione Trasparente 

Albo on line  

Atti  

  

 OGGETTO: Graduatoria definitiva  avviso Servizio Prevenzione e Protezione  (RSPP) di cui al prot. n.   

                     29292 del 21/12/2023. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la determina a contrarre prot. n. 29285 del 21/12/2023; 

VISTO l’avviso pubblico assunto al prot. n.29292 del 21/12/2023 finalizzato alla selezione per il conferimento di 

incarico di Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione  (RSPP)  e attività correlate come previsto dal D.lgs 

81/08 e successive modifiche e integrazioni;  

VISTA la candidatura pervenuta nei termini; 

VISTO il verbale n. 1 assunto al prot. n. 181 del 05/01/2024; 

DECRETA  

La pubblicazione in data odierna sul sito dell’Istituzione scolastica della seguente graduatoria definitiva  per 

l’avviso RSPP di cui al protocollo 29292 del 21/12/2023. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 

giorni oppure ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo di questa Istituzione 

Scolastica. 

Punteggio tabella di valutazione dei titoli 
candidato Diploma 

di 
laurea 

Diploma 
di istr. 
Sec. di II 
grado 

Iscrizione 
all’albo 
professionale  

esperienza 
maturata 
nel settore 
c/o 
istituzioni 
scolastiche 
in qualità 
di R.S.P.P. 

esperienza 
maturata 
nel settore 
c/o altri 
enti/aziende 
pubblici/che 
e/o privati 
in qualità di 
R.S.P.P. 

Possesso 
di 
attestato 
per 
formatori 
D.I. 6/3/ 
2013 

Possesso di 
attestato di 
esecutore BLSD+ 
P (rianimazione 
cardiopolmonare 
con l’uso del 
defibrillatore) 

Iscrizione 
negli elenchi 
del Ministero 
degli Interni 
quale 
professionista 
antincendio 
di cui alla 
Legge 818/84 

Corsi di 
formazione 
frequentati 
coerenti 
con il 
profilo 
richiesto   

Docenza in 
corsi di 
formazione 
coerenti 
con 
l’incarico 
di RSPP 
presso  
istituzioni 
scolastiche   

Totale 

 
Ing. Riccardo 
CATANIA 

 
2 

 
/ 

 
2 

 
15 

 
15 

 
3 

 
/ 

 
5 

 
5 

 
10 

 
57 

 
          Il Dirigente Scolastico 

                                                                                          Prof.ssa Maria Larissa BOLLACI 
                                                                                                 Firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 




		2024-01-05T13:09:20+0100
	BLLMLR73E51I199Q




